
 
CITTA’ DI ROVATO 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

AREA TECNICA 
DIRIGENTE AREA TECNICA 

 

 

Ordinanza n. 224 
 

 
OGGETTO SCIA inviata in data 05/08/2025 e protocollata in data 05/08/2025 al n. 33195 

riguardante AVVIO STRUTTURA A SCOPO DI ALLEVAMENTO CANI 
esercitata presso i locali in Rovato (BS), via Poffe n. 68. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

 SCIA inviata in data 05/08/2025 e protocollata in data 05/08/2025 al n. 33195 riguardante 

AVVIO STRUTTURA A SCOPO DI ALLEVAMENTO CANI esercitata presso i locali in Rovato (BS), 

via Poffe n. 68 
 

 

PREMESSO che ai sensi dell'articolo 49, comma 4-ter, della Legge 29/07/2010 n. 122 le 

espressioni “Segnalazione Certificata di Inizio Attività” e “SCIA” sostituiscono 

rispettivamente quelle di “Dichiarazione di Inizio Attività” e “DIA” ovunque ricorrano, anche 

come parte di una espressione più ampia e, conseguentemente, la D.I.A.P. è sostituita a 

tutti gli effetti dalla SCIA di cui all'articolo 19 della Legge n. 241/90, così come riformulato 

dall'articolo 49, comma 4-bis, della citata Legge n. 122/2010; 

PREMESSO che la durata del procedimento in argomento risulta essere di 60 (sessanta) 

giorni dalla data di ricezione della SCIA presentata ai sensi della L. 241/90; 

VISTA la segnalazione certificata di inizio attività – SCIA – inviata in data 05/08/2025 

(protocollo n. 33195 del 05/08/2025), ai sensi dell’art. 19, comma 1, della L. 241/90 e 

successive modifiche ed integrazioni, da Gerri Alberto (C.F. GRRLRT82A04C618Q) in qualità 

di legale rappresentante della Ditta MASTERJOB GREEN COOPERATIVA SOCIALE 

(C.F./P.IVA 03379660982) con sede legale a Brescia (BS), in Via Sabotino n. 18/A, 

riguardante AVVIO STRUTTURA A SCOPO DI ALLEVAMENTO CANI presso i locali in Rovato 

(BS), via Poffe n. 68, individuati catastalmente al foglio 14 mappali 98 e 99; 

CONSIDERATO che non risultano agli atti pratiche relative all’agibilità e alla conformità 

edilizia dell’immobile individuato catastalmente al foglio 14 mappale 99; 

VISTO l’art. 19, comma 3, della L. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni, il 

quale, in riferimento alle SCIA in oggetto, prevede che l'amministrazione competente, in 

caso di accertata carenza dei requisiti e dei presupposti previsti dalle normative vigenti, 

nel termine di sessanta giorni dal ricevimento della segnalazione, adotta motivati 

provvedimenti di divieto di prosecuzione dell'attività e di rimozione degli eventuali effetti 

dannosi di essa e che, qualora sia possibile conformare l'attività intrapresa e i suoi effetti 

alla normativa vigente, l'amministrazione competente, con atto motivato, invita il privato a 



provvedere prescrivendo le misure necessarie con la fissazione di un termine non inferiore a 

trenta giorni per l'adozione di queste ultime; 

CONSIDERATO che l'interessato può provvedere a conformare alla normativa vigente 

l'attività in argomento mediante presentazione di segnalazione certificata di agibilità; 

Vista la L. n. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

ORDINA 
 

a Gerri Alberto, come in premessa generalizzato, la CONFORMAZIONE alle condizioni 

descritte in narrativa dell’attività esercitata presso i locali in Rovato (BS), VIA POFFE n. 68 di 

cui alla segnalazione certificata di inizio attività – SCIA – inviata in data 05/08/2025 e 

protocollata in data 05/08/2025 al n. 33195, ai sensi dell’art. 19, c. 1, della L. 241/90 e 

successive modifiche ed integrazioni, in applicazione dell’art. 19, comma 3 della stessa L. 

241/90 con diffida che in difetto si procederà a termini di legge. 

Per quanto previsto dallo stesso art. 19, comma 3 della L. 241/90, entro il termine di 60 giorni 

dal ricevimento della presente, il legale rappresentante potrà conformare alla normativa 

vigente l’attività ed i suoi effetti e dovrà comunicare allo scrivente SUAP l’avvenuta 

conformazione, a mezzo posta elettronica certificata all’indirizzo 

protocollo@pec.comune.rovato.bs.it  

Nel caso in cui la conformazione e la relativa comunicazione al SUAP non vengano 

effettuate entro il termine sopra indicato di 60 giorni dal ricevimento della presente, 

l'attività si intende vietata senza che vengano adottati ulteriori atti da parte di questa 

amministrazione. 

Il divieto di prosecuzione dell’attività comporta anche l’onere di rimuovere gli eventuali 

effetti dannosi dell’attività fino a quel momento esercitata. 

RAMMENTA 
 

che la notizia della cessazione dell’attività va iscritta a cura dell’impresa/del soggetto 

economico nel repertorio delle notizie economico amministrative tenuto dalla Camera di 

commercio entro il termine di 30 (trenta) giorni dalla data dell’evento, utilizzando la 

comunicazione unica (ComUnica). 

AVVISA 

 

che in caso di inottemperanza al divieto di prosecuzione dell’attività, si procederà ai sensi 

di legge. 

DISPONE 
 

la notifica della presente ordinanza alla ditta MASTERJOB GREEN COOPERATIVA SOCIALE 

(C.F./P.IVA 03379660982) con sede legale a Brescia (BS), in Via Sabotino n. 18/A; 

che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio on line. 

 

INFORMA 

 

Che l’ufficio di riferimento per la gestione dell’istanza in oggetto è lo Sportello Unico per le 

Attività Produttive (SUAP) e che il funzionario responsabile è l'Arch. Giovanni De Simone. 

Per l’eventuale visione degli atti inerenti al procedimento stesso sarà possibile rivolgersi allo 

scrivente SUAP con sede a Rovato (BS) in via Cantine, negli orari di apertura al pubblico. 

 

Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giudiziale al T.A.R. entro 60 giorni 

dalla notifica o con ricorso al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notifica. 

 
 
 
 

mailto:protocollo@pec.comune.rovato.bs.it


Rovato, lì 03/10/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
   arch. Giovanni De Simone 

 

firmato digitalmente 
 

 


